2

                                                         УИД 91 МS телефон-телефон

дело № 5-91-207/2023

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес

                        дата

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио,

с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании протокол об административном правонарушении 82 АП телефон от дата, в отношении фио, привлекаемого к административной ответственности по ст. 12.27 ч. 2  КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

 фио, паспортные данные, адрес, гражданин Российской Федерации, паспортные данные, выдан Федеральной миграционной службой, дата выдачи дата, код подразделения телефон,  зарегистрированный и проживающий по адресу: адрес, адрес, не является инвалидом 1 или 2 группы, согласно представленным сведениям не  является подвергнутым административному наказанию за совершение однородного административного правонарушения (по гл. 12 КоАП РФ),

 в   время дата  на адрес, адрес адрес,  управляя движущимся транспортным средством –  автомобилем марка автомобиля, г.н. С 779 УА 161 регион, не выбрал безопасную скорость движения, допустил наезд на газовую трубу, после чего в нарушение ПДД оставил место ДТП, участником которого он является.

  фио в судебном заседании вину свою полностью признал, в содеянном раскаивается.

  Наличие события административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.27. КоАП РФ и виновность фио РВ. в его совершении подтверждается:

- протоколом об административном правонарушении  82 АП телефон от дата в отношении фио с указанием места, времени и события вменяемого правонарушения (оставил  в нарушение ПДД место ДТП, участником которого являлся);

- схемой места совершения АП от дата с фотоматериалами;

- объяснением фио от дата;

- объяснением фио от дата;

- рапортом инспектора фио от дата.

  В силу пунктов 1.2. и 2.5.  Правил дорожного движения Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от дата N 1090, "Дорожно-транспортное происшествие" - событие, возникшее в процессе движения по дороге транспортного средства и с его участием, при котором погибли или ранены люди, повреждены транспортные средства, сооружения, грузы либо причинен иной материальный ущерб. При дорожно-транспортном происшествии водитель, причастный к нему, обязан немедленно остановить (не трогать с места) транспортное средство, включить аварийную световую сигнализацию и выставить знак аварийной остановки в соответствии с требованиями пункта 7.2 Правил, не перемещать предметы, имеющие отношение к происшествию; сообщить о случившемся в полицию, записать фамилии и адреса очевидцев и ожидать прибытия сотрудников полиции.

Давая на основании совокупности собранных доказательств юридическую оценку действий фио, с учётом наступивших последствий движения ТС под его управлением в виде причинения материального ущерба потерпевшему, мировой судья считает, что им совершено административное правонарушение, предусмотренное ч.2 ст.12.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях – оставление водителем в нарушение Правил дорожного движения места дорожно-транспортного происшествия, участником которого он являлся.

При назначении наказания суд учитывает характер совершённого правонарушения,   отсутствие отягчающих ответственность фио обстоятельств,  смягчающее обстоятельство – признание вины,     личность виновного, полагает возможным назначить фио административное наказание, предусмотренное ч.2 ст. 12.27 КоАП РФ, в виде  административного ареста.

           На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 3.9, 12.27 ч.2., 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

  П О С Т А Н О В И Л:

Гражданина фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 12.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему  административное наказание в виде  административного ареста сроком на 1 (одни) сутки.

Срок административного ареста исчислять с момента фактического задержания.

           Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение 10 суток с момента получения его копии в Феодосийский городской суд  адрес.

Мировой судья

/подпись/                                             фио

Копия верна:

Мировой судья
                       фио